*Solemniensis  
ecclesia.*

men

men habet, perductus, sacrificijs interest. Quibus peractis humili veste qua adhuc indutus est deposita, paludamentum induit, splendideque cum proceribus suis conuiuatur. Postremo in pratum reuertitur pro tribunali sedens, ius dicit & funda confert. Hic honos principis inuestiendi rusticis datus est, quod illi primum in ea terra Christi fidem acceperet, nobilibus & principibus in errore ad usque Caroli magni tempora permanentibus, quando & ipsi baptismati admoti sunt. Fuit Charinthiae dux venator Imperij, vnde ad eum lites & contentiones venatorum omnium deferebantur, vocatus in iudicio coram Imperatore querulantibus non nisi Slauonica lingua respondebat. Est & alia huius prouinciae consuetudo in oppido Klagen furibus durissima: si quis in furti suspicionem venerit, euestigio suspenditur: postridie de suspicionem iudicant; si fontem inueniunt pendere sinunt, donec per parte ad terram defluat cadaver. Insonis repertus sepelitur, exequiaeque ex publico persoluantur. Penulis nauui velleris haud fucati Cha-

*Honor principem inuestiendi rusticis datus.*

*Charinthiae dux imperij venator.*

*Consuetudo furibus grauis.*

rintij reguntur vulgoque capita pileo  
 obmuniunt, sermone loquuntur Scla-  
 uonico. Suij verò agrestes, vulgo *Suij vulgo*  
 populi sunt & strumosi, adeò qui *strumosi.*  
 dem ingenti struma, vt ipsis loquelã  
 impediãt: & mulier lactans illã post  
 tergum perinde atque saccum reijci-  
 at (si fama vera est) ne infanti impe- *Struma causa*  
 dimento sit. Strumæ causã aquæ  
 aëriq̃ue, quibus vescuntur incolæ tri-  
 buunt. Styriani ipsi cultu & sermone  
 Germani sunt, præter Draui accolæ,  
 qui Illirica vtuntur lingua. Sal ibi co- *Sal styriana.*  
 quitur quod ad finitimas gentes de- *Styria olim*  
 fertur. Regio ferri & argenti ferax, *Valeria dicta:*  
 sed Principum incuia parcius fodi-  
 tur. Valeria olim dicta fuit, montana  
 plurimùm præterquã ad ortum,  
 quã Pannoniæ finitima est, ea parte  
 vastam effundit planiciem.

*De Italia, Italorumq̃ moribus, Itẽ  
 de Romulo & eius ciuilibus  
 institutis.*

## CAP. XIX.

**I**Talia Europæ regio, prius He- *Hesperia.*  
 speria ab Hespero Atlantis fra-  
 tre, qui à fratre pulsus, & Hispaniæ,  
 & Italiæ dedit nomen: siue, vt Macro-  
 bius

*Oenotria.*

bius inquit, ab Hespero stella, quod illius occasui subiecta sit. Oenotria etiam dicitur, vel à bonitate vini quod in Italia nascitur, nam Græci Oenon vinum dicunt: vel ab Oenotrio Sabinorum rege, postea Italia ab Italo Siculorum rege, qui agriculturam Italos docuit, & leges posuit: nam ad eam partem venit in qua postea Turnus regnavit, & à suo nomine appellavit, vt Virgilius probat. Est locus Hesperiam Graij cognomine dicunt,

Terra antiqua, potens armis, atque  
vbere glebæ:

Oenotrij coluere viri, nunc fama mi-  
nores

Italiam dixisse ducis de nomine gen-  
tem.

Timeus autem & Vario à bobus vocatam putant, quoniã Tauri Græca veteri lingua ita appellati sunt, à quorum multitudine pulchritudine-  
que Italiam dixerunt. Latium pars illa vbi hostia Taberna sunt dicitur, quemadmodum Ausonia, vt Aristoteles inquit, pars ad Thyrrhenum versa. Crucis forma inter Adriaticū, & thuscum mare iacens, ab Alpium

*Latium  
Ausonia.**Italia forma.*

iugis

iugis & Apennini porrecta se paulatim tamen ad Rhegynum vsque attollens verticem, & littora Brutiorū. In vltimo sui in duo cornua scinditur, quorum alterum Ionium spectat mare, alterum Siculum: in extremitate Rhegium oppidum habēs. Eius longitudo ab Augusta prætoria per Romam Capuamq; porrecta vsq; ad oppidum Rhegium, Solino teste decies centena & viginti milia passuū colligitur. Latitudo verò quadringenta decem, vbi latior vbi breuior centum triginta sex: habetque vmbilicum in agro Rhearino, qui dudum ex latere maris taperi Rubiconem fluuium pro finibus habuit. Diuiditur Italia in multas regiones, à Varo flumine ad Macram Liguria terminatur, vbi Genua illustris ciuitas. Inde ad Tyberinum amnem Hetruria, vbi Pise, à Tyberi ad Lyrim Latium, vbi Roma, intus Antium in ora. A Lyri ad Sarnum Campania, vbi Neapolis. Inde ad Silarim Picentinarum regio, vbi Surrentum & Salernum. à Silari ad Latiū lucania, vbi Pestū & Buxentū. à Laio ad Leucopetram Brutium in quibus Rhegiū

*Longitudo Italiae.*

*Latitudo Italiae.*

*Italia regiones.*

*Liguria.*

*Hetruria.*

*Latium.*

*Campania.*

*Picentinarum regio.*

*Lucania.*

*Brutium.*

*Magna  
Græcia,  
Calabria,  
Apulia.*

*Frentinorum  
regio.  
Marucino-  
rum ora.  
Picenorum  
ora.*

*Senonum re-  
gio.  
Boij.  
Veneti.*

*Apenninus  
mons Italiã  
discernens*

Iulium, à Leucoperta ad Iapigium promontorium, quod & Salentinum magnæ Græciæ ora est, vbi Groton & Tarentum. ab Iapigio ad Brundisium Calabria, vbi Hydruntû, à Brundisio ad Garganum Apulia, vbi Barium & Salapia. A Gargano ad Sari fluuij hostia Frentinorum regio, vbi Isconium. A Saro ad Apernum amnè Marucinatorum ora, vbi Orton. Ab Apero ad Æsium fluuium antiquissimum Italiæ terminum Piceni, quorum Ancon. Ab Æsio siue Afio, vt quidam scribunt, ad Rubiconem recentius Italiæ confinium Senones, quorum Phanum fortunæ Pisaurum & Ariminum. A Rubicone ad Padi hostia Boij, quorum Rauenna. A Pago ad Tiliauemptû Veneti, vbi nûc Venetiæ. A Tiliauempto ad Natifonem Carni siue Foroiulienses, vbi Apuleia. A Natifone ad Arsiam lapides & Istri, quorum Tergestum & Formio annis, & Ipse aliquando Italiæ finis. Apenninus mons totam terram, velut in duas diuidit plagas, hanc ad occasum & meridiem, illam ad Septentrionem, & ortum obuersam. Ab alpihus primo in Linguriam excur-